КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

МОРДОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 июля 2023 года                                                                                        №13

р.п. Мордово

 О внесении изменений в план работы контрольно-ревизионной

комиссии Мордовского района на 2023 год

  В целях обеспечения исполнения полномочий контрольно-ревизионной

комиссии Мордовского района, в соответствии со статьями 8 и 11 Положения

«О контрольно-ревизионной комиссии Мордовского района»

1.Утвердить план работы контрольно-ревизионной комиссии

Мордовского района на 2023 год с изменениями (Приложение).

 2.Разместить План работы КРК в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

  Председатель контрольно-ревизионной комиссии

          Мордовского района                                                                В.И.Ушакова

Утвержден

 распоряжением председателя

КРК Мордовского района

№28 от 16.12.2022 года

ПЛАН РАБОТЫ

контрольно-ревизионной комиссии Мордовского района на 2023 год

(c изменениями от 21.07.2023 года)

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения

мероприятия

Основание для

включения

мероприятия в план

1. Экспертно-аналитические мероприятия

1.1 Экспертиза проекта решения о районном бюджете на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов, проверка и анализ обоснованности его показателей, подготовка

заключения

IV квартал, в недельный срок

с момента поступления

проекта в КРК

ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст. 157 БК РФ

1.2 Экспертиза проектов решений о бюджетах городских и сельских поселений

Мордовского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, проверка

и анализ обоснованности их показателей, подготовка заключений

IV квартал,

по мере представления

проектов решений

с материалами

ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст. 157 БК РФ,

Соглашения о передаче

полномочий

1.3 Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений Мордовского районного

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение

Мордовского районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2023

год и плановый период 2024-2025 годов»

В течение 2 рабочих дней с

момента поступления

проекта решения

ст. 9 Закона № 6-ФЗ,

ст. 157 БК РФ

1.4 Экспертиза проекта решения «Об исполнении районного бюджета за 2022год» I квартал ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст. 157 БК РФ

1.5 Экспертиза проектов решений «Об исполнении бюджетов муниципальных

образований за 2022 год»

I-II квартал

по утвержденному графику

ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст. 157 БК РФ,

Соглашения о передаче

полномочий

1.6 Экспертиза проектов муниципальных правовых актов, в части, касающейся

расходных обязательств Мордовского района, экспертиза проектов муниципальных

По мере поступления

(в течение года)

ст. 9 Закона 6-ФЗ

ст. 157 БК РФ

правовых актов, приводящих к изменению доходов районного бюджета, а также

муниципальных программ Мордовского района (проектов муниципальных

программ)

1.7 Проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией

исполнения районного бюджета за первый квартал, полугодие, 9 месяцев 2023 года с

подготовкой заключения, ежеквартальное представление информации о ходе

исполнения районного бюджета, о результатах проведенных контрольных и

аналитических мероприятий в Мордовский районный Совет народных депутатов и

главе Мордовского района

Ежеквартально

(по мере предоставления

отчетности)

ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст. 157, 268.1 БК РФ

1.8 Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям

составления и представления квартальных отчетов (за первый квартал, первое

полугодие и девять месяцев 2023 года) исполнения бюджетов муниципальных

образований Мордовского района и подготовка заключений по ним

Ежеквартально

(по мере предоставления

отчетности)

ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст. 157, ст.268.1 БК РФ,

Соглашения о передаче

полномочий

1.9 Проведение экспертно-аналитических мероприятий, относящихся к компетенции

КРК в соответствии с поручениями Мордовского районного Совета народных

депутатов и предложениями главы Мордовского района

По мере поступления

поручений и предложений,

в соответствии с

распоряжением КРК по

внесению изменений в План

работы

ст.11 Положения о

контрольно-

ревизионной комиссии

Мордовского района

1.10 Анализ и мониторинг бюджетного процесса в Мордовском районе, в том числе

подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном

процессе

В течение года ст. 9 Закона 6-ФЗ

ст. 157 БК РФ

2. Контрольно-аналитическая деятельность

2.1 Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов

бюджетных средств за 2022 год:

администрация Мордовского района;

Мордовский районный Совет народных депутатов;

финансовый отдел администрации Мордовского района;

контрольно-ревизионная комиссия Мордовского района

I квартал ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст.264.4 БК РФ

2.2 Внешняя проверка годового отчета об исполнения районного бюджета Мордовского

района за 2022 год, подготовка заключения

I квартал ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст.264.4 БК РФ

2.3 Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджетов городских и сельских

поселений Мордовского района за 2022 год, подготовка заключений

I-II квартал

по утвержденному графику

ст. 9 Закона 6-ФЗ,

ст.264.4 БК РФ,

Соглашения о передаче

полномочий

2.4 Исключен

2.5 Проверка законности и эффективности использования средств бюджета Ивановского

сельсовета в рамках МП и проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

III квартал ст.9 Закона 6-ФЗ,

ст.98 Закона 44-ФЗ,

Соглашения о передаче

полномочий

2.6  Оценка эффективности формирования, управления и распоряжения муниципальным

имуществом и контроль за соблюдением установленного порядка формирования,

управления и распоряжения муниципальным имуществом Лавровского сельсовета

III квартал ст. 9 Закона 6-ФЗ

Соглашения о передаче

полномочий

2.7 Проверка эффективности исполнения муниципальной программы «Охрана

окружающей среды, воспроизводства и использование природных ресурсов»

IV квартал ст. 9 Закона 6-ФЗ

3. Правовое, методологическое обеспечение деятельности КРК

3.1 Подготовка ходатайств в Мордовский районный Совет народных депутатов о

принятии, внесении изменений, дополнений или отмене решений Мордовского

районного Совета народных депутатов, касающихся деятельности КРК

По мере необходимости

3.2 Разработка стандартов и методик внешнего муниципального финансового контроля;

внесение изменений в ранее утвержденные стандарты

В течение года ст. 11 Закона 6-ФЗ

4. Организационная работа

4.1 Подготовка отчета о деятельности КРК за 2022 год  I квартал

4.2  Предоставление информации поселковым и сельским Советам о деятельности КРК

об осуществлении полномочий предусмотренных Соглашением, результатах

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

Один раз в год Соглашения о передаче

полномочий

4.3 Исключен

5. Противодействие коррупции

5.1 Осуществление мероприятий по противодействию коррупции путем осуществления

аудита закупок по отдельным главным распорядителям средств районного бюджета

В ходе проведения

контрольных мероприятий

ст.1 Закона 44-ФЗ,

ст. 9 Закон 6-ФЗ,

Закон № 273-ФЗ «О

противодействии

http://internet.garant.ru/document/redirect/70353464/98

коррупции»

                     6.Информационная деятельность

6.1 Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности КРК             В течение года ст. 14 Закона № 8-ФЗ,

         ст. 19 Закона 6-ФЗ

7.Взаимодействие с другими органами

7.1 Взаимодействие с контрольно-счетной палатой Тамбовской области    В течение года ст. 18 Закон 6-ФЗ

7.2 Взаимодействие с прокуратурой, правоохранительными органами по выявлению и

пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере

В течение года ст. 18 Закон 6-ФЗ

7.3 Участие в заседаниях Мордовского районного Совета народных депутатов и его

комиссий, совместных проверках при подготовке вопросов для рассмотрения на

заседаниях

В течение года ст. 18 Закон 6-ФЗ